### III. *ESSE* AND *CONSTITUERE*

Perhaps the most common formulation regarding *esse* and constitution is that realities or hypostases are constituted *in esse*.<sup>1</sup> *Esse* itself is constituted.<sup>2</sup> Formulations can become as complex as «*forma faciens esse constituit essentiam rei*». <sup>3</sup> Whatever comes after perfect *esse* is not constituting of the reality in question.<sup>4</sup>

These affirmations can be found pertaining to virtually every domain individuated as significant for an understanding of constitution. The difference in relation to genus,<sup>5</sup> the caused reality,<sup>6</sup> creation,<sup>7</sup> grace,<sup>8</sup> Christ<sup>9</sup> and the Trinity<sup>10</sup> are all loci where formulas of constitution and *esse* are to be found.

found in formulations like, *hominis sub gratia constituti* (*Super Epistolam ad Romanos lectura lib. 7 l. 3*[=SR 7.3]), which is the way that Thomas quotes Ro 6.14.

<sup>1</sup> Cfr. *Compendium Theologiae* I c. 13 [=CT 1.13]: *Ex genere enim habetur quid est res, non autem rem esse: nam per differentias specificas constituitur res in proprio esse; sed hoc quod Deus est, est ipsum esse. Impossibile est ergo quod sit genus.*; SCG 4.49: *Hypostasis enim est minus simplex, vel re vel intellectu, quam natura per quam constituitur in esse*; etc.

<sup>2</sup> Cfr. *Scriptum super libros Sententiarum* I d. 33 q. 1 a. 3 [=1S 33.1.3]: *sicut illud quod advenit post esse constitutum, sicut albedo est in Socrate* [...] etc. <sup>3</sup> IBH 2.

<sup>4</sup> 1S 28.1.2: *quidquid consequitur ad esse perfectum, non est constitutum illius rei.*

<sup>5</sup> Cited above.

<sup>6</sup> Cfr. 1S 29.1.1: *omnis causa habet ordinem principii ad esse sui causati quod per ipsam constituitur.*

<sup>7</sup> Cfr. 1S 17.pro: *in prima determinat constitutionem hominis; in secunda determinat locum qui sibi constituto in esse assignatus est.*

<sup>8</sup> Cfr. ST 1-2.110.2.3: *Et secundum hoc etiam gratia dicitur creari, ex eo quod homines secundum ipsam creantur, idest in novo esse constituuntur, ex nihilo, idest non ex meritis; secundum illud ad Ephes. II, creati in Christo Iesu in operibus bonis.*

<sup>9</sup> Cfr. *Quaestio disputata de unione Verbi incarnati* [=DUV] 4: *Aliquae autem formae sunt quibus res subsistens simpliciter habet esse; quia videlicet constituunt esse substantiale rei subsistentis. In christo autem suppositum subsistens est persona Filii Dei, quae simpliciter substantificatur per naturam divinam, non autem simpliciter substantificatur per naturam humanam.*